

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/8476,Porozumienie-o-wspolpracy-IPN-z-Muzeum-Jana-Pawla-II-i-Prymasa-Wyszynskiego-Wars.html>
20.03.2026, 06:09

Porozumienie o współpracy IPN z Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego - Warszawa, 6 czerwca 2012

06.06.2012

W związku ze zbliżającą się 29. rocznicą II pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Polski Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Łukasz Kamiński i Dyrektor Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego dr Paweł Skibiński podpisali porozumienie, które precyzuje zasady współpracy przy przyszłorocznych obchodach 30. rocznicy II pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny.

Druga wizyta w Ojczyźnie wybranego w 1978 roku Papieża Polaka pod wieloma względami różniła się od historycznej pierwszej podróży Jana Pawła II z czerwca 1979 roku. Papież przybywał do kraju, który został dotknięty ciężkim doświadczeniem stanu wojennego, wprowadzonego półtora roku wcześniej (i częściowo zawieszono w grudniu 1982 roku). Rozbita i zdelegalizowana Solidarność - ogromny ruch społeczny zrodzony m.in. w wyniku pierwszej papieskiej pielgrzymki do Polski - pozostawała w ukryciu. Wśród społeczeństwa przeważało pogodzenie się z ponurą rzeczywistością totalitarnego państwa oraz poczucie braku perspektyw na jakiegokolwiek zmiany gospodarcze i polityczne. Dlatego też spotkania z Papieżem w dziewięciu miejscowościach, na które przybyło co najmniej siedem milionów wiernych, stały się zbiorową próbą przywrócenie nadziei, czego symbolem było również przewodnie hasło tej podróży: Pokój Tobie, Ojczyzno moja! Miesiąc po zakończeniu papieskiej wizyty komunistyczne władze w Polsce - wypełniając nieformalne porozumienie zawarte w trakcie omawiania warunków pielgrzymki - zniosły stan wojenny.

Instytut Pamięci Narodowej wspólnie z Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego dołożą starań by w przyszłym roku - w związku z okragłą 30. rocznicą II pielgrzymki Jana Pawła II do Polski - uczcić i przypomnieć wydarzenia z 1983 roku.

www.muzeumjp2.pl

W tym roku przypada także 25. rocznica III pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Polski. W związku z tym Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, we współpracy z Instytutem Papieża Jana Pawła II i Fundacją Dzieło Nowego Tysiąclecia, zorganizowało międzynarodową konferencję naukową zatytułowaną: „Brama do wolności”:

<http://muzeumjp2.pl/konferencja-naukowa-brama-do-wolnosci/>

Ponadto od 2 czerwca do 15 listopada br. Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego zaprasza do zwiedzania wystawy poświęconej III pielgrzymce Jana Pawła II do Polski, również zatytułowanej: „Brama do wolności”, która została otwarta w „Namiocie Spotkania” przy Świątyni Opatrzności Bożej:

<http://muzeumjp2.pl/wystawa-brama-do-wolnosci>

Na zdjęciach: Prezes IPN Łukasz Kamiński i Dyrektor Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego dr Paweł Skibiński w trakcie podpisania porozumienia o współpracy. Warszawa, IPN, 6 czerwca 2012

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)









